
 

ZERA – zemědělská a ekologická regionální agentura, z.s. 
Podhradí 1022, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
www.zeraagency.eu 

 

 

Informace o aktuálních aktivitách 

pro technologickou kvalitu kompostáren 

 
Projekty pro výstavbu a rozšíření nebo změn kompostáren  

• analýza území, výpočty kapacity, návrhy technologie, projektová dokumentace 
• dle stávající legislativy  

 

Provozní dokumentace zařízení dle platné legislativy 
• aktualizace dokumentace provozu zařízení dle kapacity a technologie  

• provozní řád zařízení k využívání odpadů 

• provozní řád stacionárního zdroje znečištění ovzduší 

• havarijní plán z hlediska ochrany vod 

• žádost IPPC  

• vše včetně jednání s veřejnou správou a zajištěním všech příloh (odborné posudky, hlukové 

studie, EIA) a souhlasů 

 

Terénní poradenství zhodnocení aktuálního stavu provozu zařízení 

• průběh kompostovacího procesu (surovinová skladba, monitoring procesu, kvalita výstupu)  

• evidence kompostárny, provozní dokumentace,  

• laboratorní testy kvality kompostu včetně stanovení stability a interpretace výsledků testů – 

které kroky procesu nejvíce ovlivní výslednou kvalitu,  

• návrh na optimalizaci kompostovacího procesu a využití konkrétní kvality kompostu.  

 

Vzdělávání 

• technologie a provoz kompostárny 

• legislativa  

• vzdělávací a informační materiály ve formě brožur nebo informací na www.zeraagency.eu  

 

Certifikace kompostu – „Pečeť kvality“ - ověření procesní kvality technologie a kompostu  

• zahrnuje požadavky dle ČSN kompostování 465735, která řeší základní biologické principy 

kompostování se zajištěním kvality kompostu především zemědělské využití  

• lze certifikovat produkty s kvalitou  

o kompost s certifikátem,  

o kompost s certifikátem pro ekologické zemědělství  

o kompost certifikátem s kaly  

• systém je prioritně zaměřený na dohledatelnost certifikovaného produktu od jeho výroby až po 

využití.  

• uvedené garance „Pečetě kvality“  zlepší uplatnění produkce kompostu na trhu organických 

hnojiv 

 

Kontakty: 

Ing. Květuše Hejátková: +420 602 710 437, hejatkova@zeraagency.eu 

Ing. Olga Křížová: +420 724 144 401, krizova@zeraagency.eu  

http://www.zeraagency.eu/
mailto:hejatkova@zeraagency.eu
mailto:krizova@zeraagency.eu

